Përshëndetje,

Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me dije si më poshtë:

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP) administron domainin “.al”, bazuar në shkronjën dh), të pikës 2, të nenit 12, të ligjit nr. 54/2024 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë” dhe Rregulloren nr. 2 datë 21.02.2008 “Për regjistrimin dhe administrimin e emrave të domaineve nën “.al””, e ndryshuar.

Sipas përkufizimit të pikës 1.20, të nenit 1, të Rregullores nr. 2/2008, e ndryshuar:
“Regjistrues” - janë AKEP dhe subjektet e regjistruara në Autoritetin Përgjegjës (AKEP), për të bërë regjistrimin e domaineve nën .al, në përputhje me këtë Rregullore. Kushtet për veprimtarinë e Regjistruesve dhe Formulari i Aplikimit janë sipas përcaktimeve në Aneks nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3 të Rregullores nr. 2 datë 21.02.2008, e ndryshuar.

Kushtet që duhet të plotësojë një subjekt për t’u autorizuar nga AKEP si regjistrues i domaineve “.al” gjenden në pikën 2, të Aneksit nr. 1, të Rregullores (bashkëlidhur në këtë email).
Lista e regjistruesve aktivë të domaineve “.al”, të autorizuar nga AKEP, është e publikuar në faqen zyrtare të AKEP:
https://akep.al/wp-content/uploads/2024/12/Regjistri-i-Regjistruesve-te-domaineve-.al-30.09.2024.pdf

Duke ju falenderuar,
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